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Besvarelse af spørgsmål 492 alm. del stillet af udvalget den 28. april 

efter ønske fra Theresa Berg Andersen (SF). 

 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes redegøre for de problemstillinger, som Konkurrencesty-

relsen og Finanstilsynet fremhæver vedr. selskaber, der får en forhøjet rente 

på deres indestående i et pensionsselskab, når de vælger pensionsselskabet 

til at forvalte deres ansattes firmapensioner. Herunder ønskes særligt oplyst 

udbredelsen af sådanne aftaler og ministerens holdning til problemstillin-

gen. Der henvises til artiklen: ”Firmapension: Minister aner misbrug, ek-
spert ser returkommission”, Økonomisk Ugebrev, nr. 14, den 25. april 
2021. 

 

Svar: 

Det er overordnet op til virksomhederne, hvilke forsikringer, virksomhe-

derne ønsker at tegne, med mindre der er tale om lovpligtige forsikringer, 

der følger af anden lovgivning. 

 

Imidlertid er det væsentligt at være opmærksom på, at såfremt der både er 

oprettet en aftale om oprettelse af pensionsordninger til de ansatte og en 

aftale om en ordning til placering af virksomhedens midler i samme livs-

forsikringsselskab, så vil de to aftaler altid skulle oprettes som særskilte og 

separate forsikringsaftaler. Dette er væsentligt, da reguleringen, jf. min be-

svarelse af ERU alm. del spørgsmål 207, sikrer en beskyttelse af pensions-

kunderne.  

 

I forhold til spørgsmålet om udbredelsen af de omtalte aftaler, så lægger 

jeg til grund, at der spørges til, hvor mange virksomheder, der både har en 

ordning til placering af virksomhedens midler (overskudslikviditet) og 

samtidig har indgået aftale om, at de ansattes pensionsordninger er placeret 

i det samme livforsikringsselskab.  

 

Finanstilsynet har ikke registre over samtlige forsikringsaftaler indgået i 

Danmark. Skatteministeriet har imidlertid i svaret på ERU alm. del spørgs-

mål 207 oplyst, at der ved udgangen af 2020 var et indestående på ca. 3,3 

mia. kr. på de relevante typer ordninger, hvor forsikringstageren var en 

virksomhed drevet i selskabsform, og hvor det dermed er muligt, at der er 

tale om en ordning til placering af overskudslikviditet. Skatteministeriet 
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har endvidere oplyst, at der er tale om ordninger og aftaler fordelt på knap 

600 selskaber.  

 

Med de foreliggende oplysninger er det ikke muligt at gøre op, hvor mange 

af de 600 virksomheder, der også har ansatte med pensionsordninger i 

samme forsikringsselskab. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 
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